
 
 

 
 

 
СОВЕТ ИСКЕ-КАЗАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

                                                                   
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ-КАЗАН АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  422730, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422730, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
             с. Куркачи, ул. Клубная, 4                                                                           Коркачык авылы, Клуб урамы, 4 
 

тел./факс 8(84365)70-700, e-mail: Ikazl.Vsg@tatar.ru                                  
                 РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР 
         «24» февраля 2025 года                                                           №127 
 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета  Иске-Казанского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района  
Республики Татарстан  

 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 35 Устава 

муниципального образования «Иске-Казанское сельское поселение Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан»,   Совет Иске-Казанского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 
          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, 

вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26.02.2025 обнародовать 

посредством опубликования на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),  а также посредством  размещения на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://vysokaya-gora.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах, 

расположенных на территориях населенных пунктов Иске-Казанского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, по 

следующим адресам:  
с. Куркачи, ул. Клубная, д. 4 

а также схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан опубликовать в газете 

«Высокогорские вести».  
 



 
 

3. Решение вступает в силу после его опубликования.  
 

 

 
             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Приложение  
к решению Совета Иске-Казанского 

сельского поселения Высокогорского муниципального 

района  
от «24» февраля 2025г.  № 127 

 
                                                                     

Схема 
одномандатных избирательных округов для проведения выбopoв 

депутатов Совета Иске-Казанского сельского поселения Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
Одномандатный избирательный округ № 1 

 
Число  избирателей- 92  
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Татарская Айша, улицы Советская, Кооперативная, Школьная, Тепличная,  

Одномандатный избирательный округ № 2 

Число избирателей-92  
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Камаево, улицы Центральная, Колхозная, Садовая, Дачная, Энергетиков, Овражная, 

Поперечная, 1 ая Заречная, 2 ая Заречная, 3 ая Заречная, 4 ая Заречная, 838 км., 

Зеленая,. Морковная, Полевая 
 

Одномандатный избирательный округ №3 
 
 Число  избирателей-  91 
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: д. 

Татарский Урмат, д. Кзыл Куль, д. Верхняя Ия.  
 

Одномандатный избирательный округ № 4 
 

Число  избирателей- 8 6  
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи, улица Центральная, дома 1-36   
 

Одномандатный избирательный округ № 5 



 
 

 
Число  избирателей- 8 1  
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи , улицы  Центральная дома 37-51, ул. Клубная, дома 1, 2, ул. Калинина.  
 

Одномандатный избирательный округ № 6 
 
 Число  избирателей-  84 
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи, улица Центральная, дома 52-78, с. Татарская Айша, улица Пригородная, с. 

Камаево улица Главная, СНТ Казанка, СНТ Механизатор.  
 

Одномандатный избирательный округ № 7 
 
Число  избирателей-  79 

В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи, улица Советская,  дома 1-33 
 
 

Одномандатный избирательный округ №8 
 
Число  избирателей- 76 
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи, улица Советская,  дома 34-63  
 

Одномандатный избирательный округ № 9 
 
 Число  избирателей-7 6  
В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи  улица Садовая, дома 23-33, ул. Колхозная 
   

Одномандатный избирательный округ № 10 
 
 Число  избирателей-  79 

В округ входит часть территории Иске-Казанского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: с. 

Куркачи, ул. Садовая дома 1-22 , дер Русский Урмат  
   

 
 



 
 

 
 


